Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 04/2017

A) CARGOS EFETIVOS.

Ativos

OcupadosCARREIRA

/PADRÃO VagosNão -

EstáveisEstáveis Subtotal

Aposentados

Inativos

Total

12  363  0C  363  1198 396 33

11  471  0C  471  752 494 23

10  470  0CA  470  172 494 24

9  488  0CN  488  148 494 6

8  578  0BA  578  217 593 15

7  586  0BL  586  57 593 7

6  688  0BI  688  103 692 4

5  784  0BS  784  1316 791 7

4  762  0AT  762  110 791 29

3  1168  0AA  1168  200 1186 18

2  802  210A  1012  90 1384 372

1  6  4A  10  283 1575 1565

 9483
TOTAL

ANALISTA
 7166  214  2103 7380  4646

12  261  0C  261  109 270 9

11  334  0C  334  38 337 3

10  331  0CT  331  79 337 6

9  328  0CE  328  292 337 9

8  399  0BC  399  68 405 6

7  386  0BN  386  244 405 19

6  458  0BI  458  161 472 14

5  529  0BC  529  190 539 10

4  538  0AO  538  67 539 1

3  807  0A  807  171 809 2

2  940  0A  940  73 944 4

1  303  572A  875  148 1348 473

 6742
TOTAL

TECNICO
 5614  572  556 6186  1640

TOTAL

CARGOS
 12780  786  2659 13566  6286 16225

* As informações que constam do campo “cargo” relativamente aos servidores aposentados, foram incluídas considerando a

correspondência entre o cargo e nível no qual o servidor foi aposentado e o cargo, classe e padrão atualmente previstos na

Lei nº 4.620, de 11 de outubro de 2005, que dispõe sobre o Quadro Único de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Rio

de Janeiro, e foram obtidas do sistema folha de pagamento.

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base.
Data: 18/12/2017